
 

Sylt Air Handling 

131.460 MHZ 

 

Gebühren für Standard Handling ohne MwSt. (gültig ab 01.01.2025) 

Flugzeug MTOW Preis (ohne MwSt.) 

bis 2000 kg* 85,00 € 

bis 3500 kg* 165,00 € 

bis 5700 kg* 325,00 € 

bis 14000 kg* 575,00 € 

bis 20000 kg* 695,00 € 

bis 40000 kg* 995,00 € 

über 40000 kg* 1.295,00 € 

 

Weitere Handlingspreise: 

Vorfeldzugang mit eigenem Fahrzeug 
(Zugangskontrolle) 

Euro (ohne MwSt.) 

bis einschl. 9 Sitzplätze* 85,00 € 

über  9 Sitzplätze* 130,00 € 

Flugzeugschlepp (soweit möglich, je Vorgang) 85,00 € 

Nutzung Ramp 1 Über Flughafen 

Adminfee bei Fremdrechnung (Hotel, Catering) 15 % 

Kreditkartengebühr 5 % 

Kommunikationsgebühr 35,00 € 

Crewtransfer zum/ vom Hotel, einfache Fahrt‘* Zone 1 35,00 € 

Crewtransfer zum/ vom Hotel, einfache Fahrt‘* Zone 2 48,00 € 

Crewtransfer zum/ vom Hotel, einfache Fahrt‘* Zone 3 69,00 € 

Crewtransfer zum/ vom Hotel, einfache Fahrt‘* Zone 4 95,00 € 

Flughafen Konzession Gebühr auf * 15% 

Zuschläge  

Werktags außerhalb der Öffnungszeiten* 25 % 

Sonn- und Feiertags* 50 % 

Sonn- und Feiertags außerhalb der Öffnungszeiten* 75 % 

Split Handling (overnight)* 25 % 
*Zone 1 Westerland/ Tinnum/ Wenningstedt 

*Zone 2 Keitum/Archsum/ Munkmarsch 

*Zone 3 / Morsum/ Archsum/Rantum/Kampen 

*Zone 4 List/ Hörnum 

Preise für Catering, Hangarierung, Limousinen Service usw. auf Anfrage 

 

Handling Öffnungszeiten: 

Sommer:  0900 –  1900 LT 

Winter:  1000 – Sunset + 0,5 Stunde max 1800 LT 

Flughafen Öffnung siehe NOTAM 

 

Bitte schicken Sie Ihre Anforderung an: 

e-mail: handling@syltair.de 

Tel.   +49 (0) 4651-7877 

Fax   +49 (0) 4651-929 707  



 

Sylt Air Handling 

131.460 MHZ 

 

Standard handling fees without VAT (valid 01.01.2025) 

Aircraft MTOW Price (without VAT) 

up to 2000 kg* 85,00 € 

up to 3500 kg* 165,00 € 

up to 5700 kg* 325,00 € 

up to 14000 kg* 575,00 € 

up to 20000 kg* 695,00 € 

up to 40000 kg* 995,00 € 

more than 40000 kg* 1295,00 € 

 

Optional handling: 

Apron access with own car (security check) Euro (without VAT) 

up to  9 seats* 85,00 € 

more than 9 seats* 130,00 € 

Aircraft towing (if possible, per movement) 85,00 € 

Usage apron 1 Contact airport 

Admin fee on third party invoices (Hotel, Catering) 15 % 

Credit card fee 5 % 

Communication fee 35,00 € 

Crewtransfer to/from hotel – one way * zone 1 35,00 € 

Crewtransfer to/from hotel – one way * zone 2 48,00 € 

Crewtransfer to/from hotel – one way * zone 3 69,00 € 

Crewtransfer to/from hotel – one way * zone 4 95,00 € 

Airport concession fee on * 15% 

Surcharge  

Weekdays out of hours surcharge* 25 % 

Sundays and public holidays* 50 % 

Sundays and public holidays out of hours surcharge* 75 % 

Split Handling (overnight) surcharge* 25 % 
*Zone 1 Westerland/ Tinnum/ Wenningstedt 

*Zone 2 Keitum/ Kampen/ Archsum/ Munkmarsch 

*Zone 3 List/ Hörnum/ Morsum 

*Zone 4 List/ Hörnum 

Prices for catering, hangar space, VIP Limo service etc. on request. 

 

Handling operation hours: 

Summer:  0900 – 1900 LT 

Winter:  1000 – Sunset + 0,5 hour max 1800 LT 

Airport operation time – check NOTAM 

 

Please make your handling requests to: 

e- mail: handling@syltair.de 

Phone: +49 (0) 4651-1211 

Fax   +49 (0) 4651-929 707 


